ĐẢNG BỘ KCCQ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH

*
Số: 377 -QĐ/ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lai Châu, ngày 17 tháng 3 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tiêu chuẩn rèn luyện đạo đức, lối sống

của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn

phòng theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015
BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Căn cứ Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 15 tháng 01 năm 2007 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu về việc triển khai cuộc vận động, học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh;
Căn cứ Kế hoạch số 66-KH/TU, ngày 29/01/2015 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015;
Căn cứ Kế hoạch số     -KH/ĐU, của BCH Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015;
Căn cứ kết luận tại cuộc họp BCH Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh, ngày 04 tháng 3 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chuẩn rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn phòng theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các Chi bộ, các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh và các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động  căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Đảng uỷ KCCQ tỉnh (BC);
- Các Đ/c trong BCH Đảng bộ;

- Các Chi bộ trực thuộc;

- Các đoàn thể trực thuộc;

 - Lưu ĐB.
	T/M BCH ĐẢNG BỘ
BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Vinh

QUY ĐỊNH

Tiêu chuẩn rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ,
đảng viên, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn phòng
theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015
(Kèm theo Quyết định số: 377- QĐ/ĐU, ngày 17 tháng 3 năm 2015

của BCH Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu)
1- Tuyệt đối Trung thành với lý tưởng của Đảng, tất cả vì lợi ích của nhân dân.

2- Gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, có ý thức tổ chức kỷ luật, chấp hành Nội quy, Quy chế cơ quan.

3- Dân chủ, công khai, minh bạch các thủ tục hành chính tại cơ quan.

4- Đoàn kết, thân ái, tương trợ, cùng nhau tiến bộ.

5- Liên hệ chặt chẽ với nhân dân, nêu cao ý thức phục vụ nhân dân; làm việc với thái độ khách quan, công tâm.

6- Bám sát thực tiễn, không ngừng đổi mới phương pháp làm việc; tham mưu đúng, trúng, phục vụ tận tình, chu đáo; thông tin chính xác, kịp thời.

7- Luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, chống chủ nghĩa cá nhân, nói đi đôi với làm./.